
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 153/2024, de 11/07/2024 

 
 

 
 

DESIGNA DA  BANCA DE  AVALIAÇÃO  

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL.  

 

 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições   

e de acordo com a CI nº 074/2024 - PPGPV (Processo UDESC 00028268/2024), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de  Avaliação  da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Validação  da  época  de  plantio  das novas 

cultivares da UDESC”, do mestrando BERNARDINO DOMINGOS MANGO, a realizar-se no dia 

30 de julho de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV, no Auditório da Biotecnologia: 

 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. DAIANA PETRY RUFATO - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. CLÁUDIA SIMONE MADRUGA LIMA – (UFFS/Laranjeiras do Sul/PR) - Membro externo 

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ANTÔNIO FELIPPE FAGHERAZZI - (EMCO CAL/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC  
(Portaria Nº 943, de 17/06/2024) 


